
18/2021 
Usnesení  

Zastupitelstva obce 
Sudoměřice u Bechyně 

ze dne 24. 11. 2021 
 

volební období 2018–2022 
 
Zastupitelstvo obce schválilo:  

 
 Pořízení změny č. 6 územního plánu obce Sudoměřice u Bechyně dle § 6 odst. 5 písm. f)  

a § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, která se bude pořizovat na základě došlých návrhů na pořízení. Jelikož 
je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatelů, je podmínkou pořízení změny úplné 
uhrazení nákladů na zpracování a mapové podklady změny navrhovatelem (dle § 55a odst. 6 
stavebního zákona v návaznosti na § 45 odst. 4 stavebního zákona), 
– pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 
zákona, 
– obsah změny územního plánu: prověřit možnost využití zastavitelné plochy OK3 na bydlení, 
prověřit možnosti vymezení ploch pro fotovoltaickou elektrárnu na pozemcích č. parcely 
899/1, výměra 12336 m2, č. parcely 896, výměra 2370 m2, č. parcely 899/54, výměra 4880 m2, 
č. parcely 899/53, výměra 5714 m2, č. parcely 899/52 výměra 9155 m2 vše v kú. Bežerovice, 
prověřit případné změny v území, prověřit podmínky využití ploch zejména vzhledem ke 
změně právních předpisů. 
– starostu obce Stanislava Houdka dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, 
který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblastí územního plánování (např. § 47 odst. 1  
a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 
ZO Sudoměřice u Bechyně ukládá starostovi obce oznámit rozhodnutí zastupitelstva dle § 46 
odst. 3 stavebního zákona. 
 

 Prodej pozemků 11/2 o výměře 14 m2, 1031/20 o výměře 41 m2 a prodej dílu a) odděleného 
z pozemku 1031/1 GP č. 154-1019/2007 o výměře 8 m2, vše v kú. Bechyňská Smoleč, paní 
Markétě Brtnové z Tábora a panu Milanu Čmuchařovi z Bechyňské Smolče do podílového 
spoluvlastnictví za cenu 50 Kč / 1 m2.  
 

 Koupi pozemku č. 1039 o výměře 3 m2 v kú. Bechyňská Smoleč odděleného GP č. 154-
1019/2007 z pozemku 11/3 od paní Markéty Brtnové a pana Milana Čmuchaře za cenu  
50 Kč / 1 m2. 
 

 Záměr odkoupit od rodiny Rindových do majetku obce Sudoměřice u Bechyně všechny jejich 
pozemky na katastru naší obce za cenu podle znaleckého posudku pana Ing. Jiřího Zahradníka. 
 

 Prodej pozemku č. 943/115 o výměře 213 m2 v kú. Bežerovice manželům Vladimíře  
a Milanovi Koženým z Bežerovice KD ev č. 130 za cenu 150 Kč / 1 m2 s tím, že kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
 

 Prodej pozemku díl a) z pozemku č. 1031/10 o výměře cca 7 m2, v kú Bechyňská Smoleč panu 
Jaroslavu Lososovi ml, Bechyňská Smoleč č. 19 za cenu 50 Kč / 1 m2 s tím, že kupující uhradí 



náklady spojené s převodem nemovitostí. 
 

 Prodej pozemku č. 2/89 o výměře 4252 m2 v kú. Sudoměřice u Bechyně firmě Colas, a. s., za 
cenu 250 Kč / 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 1 /2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 

 Dar ve výši 17 000 kč pro SDH Bechyňská Smoleč. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo/ bere na vědomí: 
 
 Výsledky hospodaření obce za období leden až říjen 2021. 
 Návrhy do rozpočtu obce na rok 2022. 

 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

___________________  ___________________ 
  Zuzana Šimonová    Václav Opatrný 

 
 
 
 
 

      
 

 __________________ 
 Stanislav Houdek 

          starosta obce        
 
 

 

Zapsala:  _______________ 

 Eva Dušková 

 

 
Přílohy: Prezenční listina. 
 Přehled hospodaření obce za 1–10/2021. 
 OZV 1/2021 
 
 
ZO 24. 11. 2021 


